
ÚZEMNÍ STUDIE 

VYHODNOCENÍ ÚZEMÍ MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 

Z HLEDISKA EXISTUJÍCÍCH LIMITŮ UMÍSTĚNÍ VĚTRNÝCH 

A FOTOVOLTAICKÝCH ELEKTRÁREN 

 

 
 

 

SEMINÁŘ PRO ÚŘADY ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ A PROJEKTANTY ÚZEMNÍCH PLÁNŮ 

 

OSTRAVA │ 4. 4. 2023 

 

Ateliér Cihlář-Svoboda s.r.o. – Vondráčková 



ÚZEMNÍ STUDIE 

► Územní studie dle § 30 stavebního zákona 

► Zadání územní studie (2022) 

► VTE – typizovaná stavba 

► FVE (pro účely územní studie) – na terénu 

 

 

 

 



CÍL STUDIE 

► komplexní analýza území Moravskoslezského kraje  

► limity využití území 

► kulturní, přírodní a civilizační hodnoty 

 

 

 

 



ÚČEL STUDIE 

► Ochrana kulturních, přírodních a civilizačních hodnot 

a zohlednění limitů využití území ve vztahu k umisťování FVE 

a VTE. 

 

Územní studie nevymezuje území obzvláště vhodné pro VTE či FVE 

(tzv. go-to areas). 

 

 

 



ÚČEL STUDIE 

► Usměrnit rozvoj VTE a FVE na území Moravskoslezského kraje 

a předejít jejich případnému překotnému rozvoji ve vztahu k limitům 

využití území a hodnotám území. 

 

 

 

 



 

 

 

 

VĚTRNÉ ELEKTRÁRNY 

FOTOVOLTAICKÉ ELEKTRÁRNY 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



VĚTRNÁ ELEKTRÁRNA (VTE) 

► Princip fungování 

► Popis základních částí 

► Klasifikace 

 

 

 

 



VĚTRNÁ ELEKTRÁRNA (VTE) 

► Vývojové trendy 

 

 

 

 



VĚTRNÁ ELEKTRÁRNA (VTE) 

► Charakter působení  

► Vliv na obyvatelstvo, veřejné zdraví, biotu 

► Vizuální působení stavby na okolí (krajinný ráz) + dynamický efekt 

► VTE jsou často shlukovány do tzv. větrných parků (větrných farem) 

 

 

 

 

 



FOTOVOLTAICKÁ ELEKTRÁRNA (FVE) 

► Princip fungování 

► Popis základních částí 

► Klasifikace 

 

 

 

 



FOTOVOLTAICKÁ ELEKTRÁRNA (FVE) 

► Klasifikace 

 

 

 

 

Pro účely územní studie se fotovoltaickou elektrárnou (FVE) rozumí 

samostatná stavba či zařízení na pozemku (na terénu), tvořené 

fotovoltaickými poli.  

Územní studie (v souladu se zadáním) neřeší problematiku umisťování 

fotovoltaiky jako součást stavby (např. instalace fotovoltaických panelů na 

střechu či obvodový plášť stavby), kdy jsou panely se stavbou funkčně 

spojeny, propojeny elektroinstalací a panely slouží stavbě k zásobování 

elektrickou energií.  

Analogicky územní studie neřeší solární kolektory určené pro ohřev vody 

a přitápění jako součást stavby. 

 

 

 



FOTOVOLTAICKÁ ELEKTRÁRNA (FVE) 

► FVE v kontextu územní studie 

 

 

 

 



 

 

 

 

ZÁKLADNÍ VÝCHODISKA  

ÚZEMNÍ STUDIE 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



VÝCHODISKA FVE/VTE 

► Územně plánovací východiska 

► Východiska k posuzování vlivů na životní prostředí 

► Technická východiska 

► Krajinářská východiska 

 

 

 

 



ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ VÝCHODISKA 

► VTE = stavba nebo zařízení sloužící pro výrobu elektrické energie ze 

zdrojů větru (výrobna elektřiny z OZE) 

 

► FVE = stavba nebo zařízení sloužící pro výrobu elektrické energie ze 

zdrojů slunečního záření (výrobna elektřiny z OZE) 

 

 

 Výrobny elektřiny z OZE jsou dle § 2 odst. 1 písm. m) stavebního 
zákona veřejnou technickou infrastrukturou zřizovanou nebo 
užívanou ve veřejném zájmu.  

Dle § 2 odst. 2 písm. a) bodu 18. energetického zákona jsou ve 
veřejném zájmu zřizovány a provozovány výrobny elektřiny z OZE 
o celkovém instalovaném elektrickém výkonu 1 MW a více.  



ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ VÝCHODISKA 

► Veřejná technická infrastruktura lze umisťovat v nezastavěném území 

dle § 18 odst. 5 stavebního zákona; tedy i výrobny elektřiny z OZE. 

► Pouze výrobny elektřiny z OZE splňující definici veřejné technické 

infrastruktury.  

► Nezbytnou podmínkou pro umístění staveb, zařízení nebo jiných 

opatření v nezastavěném území však je, aby tyto byly umisťovány 

v souladu s charakterem území. 

 

 

 

 

Výrobny elektřiny z OZE jsou dle § 2 odst. 1 písm. m) stavebního 
zákona veřejnou technickou infrastrukturou zřizovanou nebo 
užívanou ve veřejném zájmu.  

Dle § 2 odst. 2 písm. a) bodu 18. energetického zákona jsou ve 
veřejném zájmu zřizovány a provozovány výrobny elektřiny z OZE 
o celkovém instalovaném elektrickém výkonu 1 MW a více.  



 

 

 

 

METODICKÝ 

PŘÍSTUP 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



VÝCHOZÍ PODKLADY 

► Územně analytické podklady Moravskoslezského kraje, 5. úplná aktualizace 

(2021) 

► Zásady územního rozvoje Moravskoslezského kraje ve znění Aktualizací č. 1, 

2a, 2b, 3, 4 a 5 (2022) 

► Územní studie Cílové charakteristiky krajiny Moravskoslezského kraje (2013) 

► vybrané právní předpisy zaměřené na ochranu veřejných zájmů (jevů) 

► metodický návod Vyhodnocení možností umístění větrných 

a fotovoltaických elektráren z hlediska ochrany přírody a krajiny 

(Ministerstvo životního prostředí, aktualizace 2018) 

► doplňující průzkumy a rozbory 

 

 

 

 



METODICKÝ PŘÍSTUP 

► Propojení obecného přístupu dle metodického návodu MŽP (2018) 

spočívajícího v kategorizaci území do barevných zón dle vhodnosti umístění 

VTE a FVE (červené zóny, žluté zóny) spolu s vlastní expertní analýzou 

možných (zejména vizuálních) vlivů těchto typů záměrů na znaky a hodnoty 

krajinného rázu. 

 

 

 

 



METODICKÝ PŘÍSTUP 

 

 

 



METODICKÝ PŘÍSTUP 

 

 

 



DELIMITAČNÍ KRITÉRIA 

► Jevy (limity využití území / kulturní, přírodní, civilizační hodnoty). 

► Jejich hlavní vlastností je, že mají konkrétní hranice (územní průmět) 

 



DELIMITAČNÍ KRITÉRIA 

P.1 Charakter limitu využití území či kulturní, přírodní nebo civilizační hodnoty. 

P.2 Jev má konkrétní územní průmět a je součástí databáze ÚAP. 

P.3 Možnost využití jevu je explicitně upraveno (omezeno) právním předpisem. 

P.4 Umístění VTE/FVE v jevu by mohlo implikovat negativní vliv na jeho 

primární funkci spočívající v ochraně vybraného veřejného zájmu. 

P.5 Jev je graficky zobrazitelný v měřítku územní studie (1 : 100 000). 

 



DELIMITAČNÍ KRITÉRIA 

V rámci delimitačních kritérií stanoveny 4 kategorie: 

► území zcela nevhodná pro umístění VTE (tzv. červená zóna VTE), 

► území spíše nevhodná pro umístění VTE (tzv. žlutá zóna VTE), 

► území zcela nevhodná pro umístění FVE (tzv. červená zóna FVE), 

► území spíše nevhodná pro umístění FVE (tzv. žlutá zóna FVE). 

 



VTE 

 

 

 JEVY A  

území zcela nevhodná pro umístění VTE 

 JEVY B  

území spíše nevhodná pro umístění VTE  

AV1 Biotop vybraných zvláště chráněných druhů velkých 
savců 

BV1 Dobývací prostory 

AV2 Lokality soustavy NATURA 2000 (EVL, PO) BV2 Chráněná ložisková území (CHLÚ) 

AV3 Lokality výskytu zvláště chráně ných druhů rostlin 
a živočichů 

BV3 Chráněná území pro zvláštní zásahy do zemské kůry 

AV4 Maloplošná zvláště chráněná území (NPR, NPP, PR, 
PP) a jejich ochranná pásma 

BV4 Ložiska nevyhrazených nerostů (D) 

AV5 Pozemky určené k plnění funkce lesa (PUPFL) BV5 Prognózní zdroje (P, R, Q) 

AV6 Přírodní parky BV6 Územní systém ekologické stability – NRBK, RBK 

AV7 Územní systém ekologické stability – NRBC, RBC BV7 Vodní zdroje a jejich ochranná pásma 

AV8 Velkoplošná zvláště chráněná území (NP, CHKO) 
a jejich ochranná pásma 

BV8 Výhradní ložiska (B) 

AV9 Záplavová území a jejich aktivní zóny BV9 Významné krajinné prvky (registrované) 

AV10 Nemovité národní kulturní památky a jejich ochranná 
pásma 

 

AV11 Památkové rezervace  (MPR, VPR)  a jejich ochranná 
pásma 

AV12 Památkové zóny (MPZ, VPZ) a jejich ochranná pásma 

AV13 Elektronická k omunikační zařízení a jejich ochranná 
pásma 

AV14 Letecké stavby a jejich ochranná pásma 

AV15 Nadzemní vedení elektrizační soustavy (> 52 kV) 

AV16 Plochy a objekty důležité pro obranu státu a jejich 
ochranná pásma 

AV17 Plynovody a jejich ochranná pásma 

AV18 Vodovodní řady a kanalizační stoky a jejich ochranná 
pásma 

 



VTE │ ÚZEMÍ ZCELA NEVHODNÁ  



VTE │ ÚZEMÍ ZCELA NEVHODNÁ + VĚTRNÝ POTENCIÁL 



VTE │ ÚZEMÍ ZCELA NEVHODNÁ A SPÍŠE NEVHODNÁ  



 JEVY A 

území zcela nevhodná pro umístění FVE 

 JEVY B 

území spíše nevhodná pro umístění FVE 

AF1 Biotop vybraných zvláště chráněných druhů velkých 
savců 

BF1 Dobývací prostory 

AF2 Lokality soustavy NATURA 2000 (EVL, PO) BF2 Chráněná ložisková území (CHLÚ) 

AF3 Lokality výskytu zvláště chráněných druhů rostlin 
a živočichů 

BF3 Chráněná území pro zvláštní zásahy do zemské kůry 

AF4 Maloplošná zvláště chráněná území (NPR, NPP, PR, 
PP) a jejich ochranná pásma 

BF4 Ložiska nevyhrazených nerostů (D) 

AF5 Pozemky určené k plnění funkce lesa (PUPFL) BF5 Prognózní zdroje (P, R, Q) 

AF6 Přírodní parky BF6 Vodní zdroje a jejich ochranná pásma 

AF7 Územní systém ekologické stability – NRBC, RBC, 
NRBK, RBK 

BF7 Výhradní ložiska (B) 

AF8 Velkoplošná zvláště chráněná  území (NP, CHKO) 
a jejich ochranná pásma 

BF8 Významné krajinné prvky (registrované) 

AF9 Záplavová území a jejich aktivní zóny  

AF10 Zemědělský půdní fond (I. a II. třída ochrany) 

AF11 Nemovité národní kulturní památky a jejich ochranná 
pásma 

AF12 Památkové rezervace  (MPR, VPR)  a jejich ochranná 
pásma 

AF13 Památkové zóny (MPZ, VPZ) a jejich ochranná pásma 

AF14 Nadzemní vedení elektrizační soustavy (> 52 kV) 

AF15 Plochy a objekty důležité pro obranu státu a jejich 
ochranná pásma 

AF16 Plynovody a jejich ochranná pásma 

AF17 Vodovodní řady a  kanalizační stoky a jejich ochranná 
pásma 

 

FVE 

 

 



FVE │ ÚZEMÍ ZCELA NEVHODNÁ  



FVE │ ÚZEMÍ ZCELA NEVHODNÁ A SPÍŠE NEVHODNÁ  



DELIMITAČNÍ KRITÉRIA – KARTY JEVŮ 

  



EVALUAČNÍ KRITÉRIA 

► Jevy se společným referenčním znakem: ochrana krajinného rázu 

► Jevy, které v měřítku kraje tvoří hodnoty krajinného rázu vycházející z dikce 

zákona č. 114/1992 Sb. a které mohou být záměry VTE a FVE ovlivněny 

(zejména vizuálně). 

 

 Krajinný ráz nemá oproti jevům zařazených do delimitačních kritérií 

jasně stanovené hranice → je nezbytná odborná evaluace 

potenciálního narušení (setření) jeho hodnot. 

 

 

 



EVALUAČNÍ KRITÉRIA 

► Jevy se společným referenčním znakem: ochrana krajinného rázu 

 

 



EVALUAČNÍ KRITÉRIA 

► Karty hodnot krajinného rázu 

(samostatná příloha ÚS) 

► Je možno využít jako podklad 

(terminologická provazba na § 12 

ZOPK) 

 

 
 

 

 



EVALUAČNÍ KRITÉRIA 

► ZÚR MSK: (specifické) krajiny a cílové kvality 

► ZÚR MSK: podmínky pro zachování a dosažení cílových kvalit 

 

 

 

 

 



EVALUAČNÍ KRITÉRIA 

► Analýza cílových kvalit: Byla zhodnocena každá krajina a cílová kvalita 

z hlediska vizuálního uplatnění v krajinné scéně a z hlediska citlivosti zásahů 

do hodnot představující cílovou kvalitu. 

► Hodnoceno zvlášť pro VTE i FVE. 

► Karty krajin a cílových kvalit (samostatná příloha ÚS ↓) 

► Je možno využít jako podklad (terminologická provazba na § 12 ZOPK). 

 

 

 

 

 



EVALUAČNÍ KRITÉRIA 

 

 

 



 

 

 

 

POSTUP PRO POSOUZENÍ VHODNOSTI 

UMÍSTĚNÍ ZÁMĚRU V ÚZEMÍ 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



POUŽITÍ ÚZEMNÍ STUDIE 

► Schéma postupu pro posouzení vhodnosti umístění záměru VTE/FVE

  

 

 

 

 



KROK 1 

► Formální seznámení se záměrem, územní identifikace 

► Rozsah (určující parametry) 

► VTE: počet a výškové parametry jednotlivých elektráren 

► FVE: (souhrnný) plošný zábor elektrárny 

  

 

 

 

 

KROK 1 │ základní popis záměru 

VTE/FVE, územní průmět, rozsah 



KROK 1 

► Vyvolané investice (nové komunikace, nová vedení elektřiny apod.) 

  

 

 

 

 

KROK 1 │ základní popis záměru 

VTE/FVE, územní průmět, rozsah 



KROK 2 

► Prostorová (průniková) analýza s jednotlivými jevy (delimitačními kritérii), 

které jsou součástí červené a žluté zóny (VTE nebo FVE) 

1. S využitím grafické části územní studie ↓ 

2. GIS analýzou 

 

 

 

  

 

 

 

 

KROK 2 │ identifikace prostorových kolizí 

záměru s jevy zařazenými do systému SEMAFOR 
(červená zóna, žlutá zóna), zhodnocení vlivu 
záměru na delimitační kritéria 



KROK 2 

► Možný překryv vrstev a potřebu identifikace všech jevů. 

► Musí být identifikovány všechny jevy (vrstvy). 

► Je doporučeno prostorovou analýzu provádět v prostředí ArcGIS. 

  

 

 

 

 

KROK 2 │ identifikace prostorových kolizí 

záměru s jevy zařazenými do systému SEMAFOR 
(červená zóna, žlutá zóna), zhodnocení vlivu 
záměru na delimitační kritéria 



KROK 2 

Výstup KROK 2: 

► Výčet jevů zařazených do červené zóny VTE/FVE, u kterých dochází 

k prostorové kolizi se záměrem 

► Výčet jevů zařazených do žluté zóny VTE/FVE, u kterých dochází 

k prostorové kolizi se záměrem 

► Popis problémů plynoucích z případné realizace záměru (podklad – 

karty jevů delimitačních kritérií ↓)  

 

 

 

 

KROK 2 │ identifikace prostorových kolizí 

záměru s jevy zařazenými do systému SEMAFOR 
(červená zóna, žlutá zóna), zhodnocení vlivu 
záměru na delimitační kritéria 



DELIMITAČNÍ KRITÉRIA – KARTY JEVŮ 

  



KROK 3 

► Zhodnocení potenciálního vlivu záměru VTE či FVE ve vztahu ke 

specifickým krajinám a jejich cílovým kvalitám 

► Je potřeba využít platné ZÚR MSK: 

► Kapitola F. Stanovení cílových kvalit krajin včetně územních podmínek 

pro jejich zachování nebo dosažení 

► Výkres A.3 Výkres krajin, pro které se stanovují cílové kvality 

 

 

 

 

KROK 2 │ identifikace prostorových kolizí 

záměru s jevy zařazenými do systému SEMAFOR 
(červená zóna, žlutá zóna) 

KROK 3 │ stanovení okruhů viditelnosti, 

identifikace krajin, které se nacházejí v okruzích 
viditelnosti, zhodnocení vlivu záměru na cílové 
kvality těchto dotčených krajin 



KROK 3 

► Pásma hodnocení 

► Kruh o poloměru 10 km pro VTE  

► Kruh o poloměru 3 km pro FVE 

► Průmět s krajinami a cílovými kvalitami 

 

 

 

KROK 2 │ identifikace prostorových kolizí 

záměru s jevy zařazenými do systému SEMAFOR 
(červená zóna, žlutá zóna) 

KROK 3 │ stanovení okruhů viditelnosti, 

identifikace krajin, které se nacházejí v okruzích 
viditelnosti, zhodnocení vlivu záměru na cílové 
kvality těchto dotčených krajin 

Cílové kvality nemají 
exaktně stanovený 
územní průmět. 

 

 

 



KROK 3 

Výstup KROK 3: 

► Vymezení pásem hodnocení cílových kvalit 

► Výčet dotčených specifických krajin, příp. přechodových pásem 

► Výčet charakteristických významných znaků a potenciálně dotčených 

cílových kvalit 

► Zhodnocení míry narušení (ohrožení) cílových kvalit (podklad – analýza 

cílových kvalit ↓)  

 

 

 

 

 

KROK 2 │ identifikace prostorových kolizí 

záměru s jevy zařazenými do systému SEMAFOR 
(červená zóna, žlutá zóna) 

KROK 3 │ stanovení okruhů viditelnosti, 

identifikace krajin, které se nacházejí v okruzích 
viditelnosti, zhodnocení vlivu záměru na cílové 
kvality těchto dotčených krajin 



EVALUAČNÍ KRITÉRIA 

 

 

 



KROK 4 

► Základem je vymezení okruhů viditelnosti 

► zvlášť pro VTE a FVE 

 

 

  

 

 

 

 

KROK 2 │ identifikace prostorových kolizí 

záměru s jevy zařazenými do systému SEMAFOR 
(červená zóna, žlutá zóna) 

KROK 4 │ identifikace jevů (hodnot), které 

tvoří evaluační kritéria, nacházející se ve 
stanovených okruzích viditelnosti, zhodnocení vlivu 
záměru na tyto jevy   

VTE: Okruh 

viditelnosti 
Vzdálenost okruhu 

od záměru 

Okruh silné 

viditelnosti 
0 – 3 km 

Okruh zřetelné 

viditelnosti 
3 – 10 km 

Okruh slabé 

viditelnosti* 
10 – 20 km 

FVE: Okruh 

viditelnosti 
Vzdálenost okruhu 

od záměru 

Okruh silné 

viditelnosti 
0 – 1,5 km 

Okruh zřetelné 

viditelnosti 
1,5 – 3 km 

Okruh slabé 

viditelnosti** 
3 – 5 km 



KROK 4 

► Identifikace hodnot krajinného rázu, které se nachází v okruzích viditelnosti 

a následné orientační vyhodnocení jejich možných ohrožení (silný/slabý vliv) 

► Prostorová (průniková) analýza 

1. S využitím grafické části územní studie ↓ 

2. GIS analýzou (využití datové části ÚS) 

 

 

  

 

 

 

 

KROK 2 │ identifikace prostorových kolizí 

záměru s jevy zařazenými do systému SEMAFOR 
(červená zóna, žlutá zóna) 

KROK 4 │ identifikace jevů (hodnot), které 

tvoří evaluační kritéria, nacházející se ve 
stanovených okruzích viditelnosti, zhodnocení vlivu 
záměru na tyto jevy   

3 km 

1,5 km 



KROK 4 

► „Nadstavba“ 

► Upřesňující postup pro vyhodnocení střetů VTE s ochranou krajinného ráz 

► V rámci tohoto postupu se může posuzovatel rozhodnout o pořízení 

podrobného (a konkrétního) hodnocení vlivu záměru na krajinný ráz. 

Stanovená analýza může sloužit jako podklad (zadání) pro hodnocení. 

 

 

  

 

 

 

 

KROK 2 │ identifikace prostorových kolizí 

záměru s jevy zařazenými do systému SEMAFOR 
(červená zóna, žlutá zóna) 

KROK 4 │ identifikace jevů (hodnot), které 

tvoří evaluační kritéria, nacházející se ve 
stanovených okruzích viditelnosti, zhodnocení vlivu 
záměru na tyto jevy   



KROK 4 

► „Nadstavba“ 

► Upřesňující postup pro vyhodnocení střetů FVE s ochranou krajinného ráz 

► V rámci tohoto postupu se může posuzovatel rozhodnout o pořízení 

podrobného (a konkrétního) hodnocení vlivu záměru na krajinný ráz. 

Stanovená analýza může sloužit jako podklad (zadání) pro hodnocení. 

 

 

  

 

 

 

 

KROK 2 │ identifikace prostorových kolizí 

záměru s jevy zařazenými do systému SEMAFOR 
(červená zóna, žlutá zóna) 

KROK 4 │ identifikace jevů (hodnot), které 

tvoří evaluační kritéria, nacházející se ve 
stanovených okruzích viditelnosti, zhodnocení vlivu 
záměru na tyto jevy   

Ilustrativní příklad čárového zákresu možné viditelnosti FVE do referenčního pohledu  



KROK 4 

Výstup KROK 4: 

► Vymezení okruhů viditelnosti 

► Výčet jevů (tvořících evaluačních kritéria) v okruzích viditelnosti 

► Stanovení možné míry střetů záměru s ochrannou krajinného rázu (dle 

vzdálenosti hodnoty od záměru) (podklad – karty hodnot krajinného 
rázu ↓) 

 

 

  

 

 

 

 

KROK 2 │ identifikace prostorových kolizí 

záměru s jevy zařazenými do systému SEMAFOR 
(červená zóna, žlutá zóna) 

KROK 4 │ identifikace jevů (hodnot), které 

tvoří evaluační kritéria, nacházející se ve 
stanovených okruzích viditelnosti, zhodnocení vlivu 
záměru na tyto jevy   

Nejedná se o skutečné vyhodnocení míry vlivu záměru na krajinný 

ráz (na jednotlivé hodnoty krajinného rázu), ale jedná se o základní 

názor (představu), se kterými hodnotami může dojít ke kolizi. 

 

 

 



EVALUAČNÍ KRITÉRIA 

► Karty hodnot krajinného rázu 

(samostatná příloha ÚS) 

► Je možno využít jako podklad 

(terminologická provazba na § 12 

ZOPK) 

 

 
 

 

 



SHRNUTÍ KROKŮ 2 – 4 

 

 

 

KROK 2 KROK 3 KROK 4 



KROK 5 

► Celkové vyhodnocení  

► Verdikt o vhodnosti záměru zohledňující výstupy KROKŮ 1–4 

 

  

 

 

 

 

KROK 2 │ identifikace prostorových kolizí 

záměru s jevy zařazenými do systému SEMAFOR 
(červená zóna, žlutá zóna) 

KROK 3 │ stanovení okruhů viditelnosti, 

identifikace krajin, které se nacházejí v okruzích 
viditelnosti, zhodnocení vlivu záměru na cílové 
kvality těchto těchto dotčených krajin 

KROK 5 │ závěrečná syntéza a vyhodnocení 



 

  

 

 

 

 

KROK 3 │ stanovení okruhů viditelnosti, 

identifikace krajin, které se nacházejí v okruzích 
viditelnosti, zhodnocení vlivu záměru na cílové 
kvality těchto těchto dotčených krajin Umístění záměru v území nemůže mít zásadní vliv na 

přítomné limity využití území a kulturní, přírodní 
a civilizační hodnoty.   

Se záměrem lze souhlasit.  

Umístění záměru v území může mít zásadní vliv na 
přítomné  limity využití území a kulturní, přírodní a 
civilizační hodnoty. Lze však stanovit podmínky, kterými 
lze takový vliv eliminovat, příp. minimalizovat.  

Se záměrem lze souhlasit za podmínky splnění 
předepsaných podmínek (minimalizačních opatření). 

Umístění záměru v území může mít zcela zásadní vliv na 
přítomné limity využití území a kulturní, přírodní 
a civilizační hodnoty. Zároveň nelze stanovit podmínky, 
kterými by bylo možné takový vliv eliminovat, příp. 
minimalizovat.  

Se záměrem nelze souhlasit, je potřeba hledat jiné 
varianty. 



 

 

 

 

ZÁVĚR 

SHRNUTÍ 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



ZÁVĚR 

► Cíloví uživatelé: 

1. Podklad pro orgány státní správy pro rozhodování v území 

 ÚÚP, SÚ, OOP 

2. Podklad pro zpracování územně plánovacích dokumentací 

 Pořizovatelé 

 Projektanti 

 Samosprávy 

3. Podklad pro stavebníky 

 Vytipovávání lokalit 

 

 

 

 



ZÁVĚR 

► Územní studie by měla sloužit jako „vodítko“; měla by 
umět nasměrovat. 

 

 

 

► Nedá konkrétní odpověď na vše. Zejména v části týkající 
se ochrany hodnot KR je potřeba „objektivně uplatnit svůj 
subjektivní názor“. 

 

 

 

► Nikdo nechce bránit „zelené energii“. Ale nejde jí dát 
všude zelenou. 

 

 

 

 

 

 



ZÁVĚR 

Ale snad nebude tak zle. 

 

 

 

 

 

 

 



DĚKUJI ZA POZORNOST 

 
Ing. Jan Cihlář 

E jan.cihlar@ateliercs.cz  

GSM (+420) 602 748 066 

 

 

Ateliér Cihlář-Svoboda s.r.o. 

Ing. arch. Simona Vondráčková, Ph.D. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 


